
AmistaFC2022年活動報告



ごあいさつ
謹啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊クラブの活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年は、2020年からコロナ禍で国内外の様々なスポーツ興行が自粛さ

れましたが、2022年から再開行事、大会が増え、女子サッカー普及活動や

大会参加等ができました。 私たちクラブスローガン「楽しく真剣に」のもと、

一年間活動、して、女子サッカーの普及を繰り広げてきました。

活動は、コロナ禍で様々な制限があった中、可能な限りサッカー教室の開

催や、大会参加、や地域貢献活動を展開してまいりました。 2023年も、コロナ禍で

様々な影響を受けると思われます。クラブを取り巻く環境は一層厳しくなりますが、

私たちの存在意義であり、決してぶれることのない使命でもあるクラブ理念「スポーツ

を通して元気を」 「子ども達に夢を」「女子サッカー普及活動に活力を」を、お届けする

ことを改めて強く意識し、女子チームとして更に精進し活動していく所存です。

スポンサー様をはじめ、皆様におかれましても、今後とも、AmistaFCを温か

く見守っていただき、何とぞ変わらぬご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

謹白 AmistaFC 代表監督 出頭 聡洋



サッカー普及事業

• サッカースクール･なでしこスクール
キッサッカー教室

サッカーを通じて「遊ぶ・学ぶ・創る」のテーマ（スクール理念）を身につけさ
せる環境づくりを目的としています。夢を持つことの大切さを伝えていくことを
心掛けています。未来を担う子ども達にサッカーの持つ楽しさを知ってもら

います。その中で、サッカーのみならず身体を動かすことを通じてスポーツ
への愛着を芽生えさせ、心身ともに健全な発達教育の促進を目指し今後も
努めてまいります。



さまざまな大会参加


